
JITCO のセミナーに係る 

新型コロナウイルス感染症対策対応方針について 

 

１．講師・事務局スタッフのマスク着用 

２．セミナー会場におけるアルコール消毒液等の設置 

３．ソーシャルディスタンスに配慮した席の配置 

４．会場の換気 

（１）窓開けによる換気 

   開閉可能な窓が設置された会場で、かつ、風雨等悪天候による影響を受けない状況において

は、休憩時間等に換気のため、窓開けを行います。ただし、会場の設備状況によっては、空調

設備の換気機能の利用に限定されてしまうことを、予めご了承ください。 

（２）会場扉の開放 

  休憩時間に会場扉を開放いたします。 

５．ご受講の皆様へのマスク着用、会場での手洗い、手指消毒のお願い 

 マスクにつきましては、各自必ずご持参いただき、会場内ではご着用をお願いいたします。 

  また、会場への入室には、事前の手洗い又は手指消毒の徹底をお願い致します。 

６．体調の確認と自宅での検温のお願い 

  受講日当日は、ご来場前にご自宅等にて必ず検温をお願いいたします。その際 37.5度以上    

の発熱に限らず、普段の平熱の範囲を超える発熱や咳など比較的軽い風邪の症状がある場合等

についても、ご参加をお控えいただきますようお願い申し上げます。 

７．会場での検温の実施 

   セミナー会場にて検温を実施させていただきます。その結果 37.5度以上の熱がある方につ    

きましては、受講をご遠慮いただきますので、予めご了承ください。 

なお、会場にて発熱、咳等の著しい症状が見られた場合、JITCOの判断で、ご退室をお願い

する場合がありますので、予めご了承ください。 

８．会場でのご飲食等について 

   会場内でのご飲食等に関しては、黙食の徹底をお願い致します。会話をする場合は、マスク

の着用をお願い致します。 

以上 

JITCOは、新型コロナウイルス感染症に対する政府の基本方針を踏まえ、セミ

ナーの開催に当たり以下のように対応し、感染拡大の予防に努めて参りますの

で、皆様にはご理解いただきますようお願い申し上げます。 


